

HSN-AU § 140 Information om domslut avseende begäran från privat vårdgivare om samverkan med regionen

Ärendenummer: HSN 2023/595

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Den 7e augusti 2023 inkom till en ”begäran om samverkan” gällande vård av hörselskador. Begäran kom från Michael Zazzio på AudioLaser-kliniken i Hovmantorp. Beställarchef bad dåvarande chefläkare att komma med utlåtande ifall den vård som AudioLaser-kliniken bedriver var något som hälso- och sjukvården på Gotland saknar eller är i behov av. Efter att chefläkare haft kontakt med öron/näsa/hals verksamheten kom svar att det inte var aktuellt för Gotland att sluta avtal med AudioLaser-kliniken. Beställarchef svarade AudioLaser-kliniken att Gotland inte var intresserade av att teckna något avtal med kliniken. Efter det pågick viss mailkorrespondens gällande möjligheten för hälso- och sjukvården på Gotland att säga nej till en sådan samverkan, kontra skyldigheten att samverka med privata aktörer enligt hälso- och sjukvårdslagen.

En privatperson på Gotland valde efter det, den 4 september 2023 att överklaga beställarchefens beslut till förvaltningsrätten enligt dokumentet ”överklagande av beslut”. Efter att Region Gotland lämnat yttrande till förvaltningsrätten kom beslutet från förvaltningsrätten den 24 september 2024. I korthet kan förvaltningsrättens beslut tolkas som att det är ett beslut att ta ställning till om samverkan ska ingås eller ej och att det krävs delegation från nämnden för att få fatta ett sådant beslut. Då delegationsordningen inte tydligt nog omfattar att neka samverkan alternativt neka att ingå avtal med andra aktörer då hälso- och sjukvårdsförvaltningen anser att någon samverkan inte ska ske, önskar förvaltningen att revidera delegationsordningen för att få med delegation avseende detta.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att det är lämpligt att informera hälso- och sjukvårdsnämnden om detta ärende gällande samverkan. Det är också ett tillfälle att revidera delegationsordningen så att beställarchef inte bara har mandat att teckna avtal, utan att också säga nej till oönskade samverkansparter.

Ärendets behandling under mötet

Yvonne Skovshoved, beställarchef, föredrar ärendet.

Yrkande

Ordföranden Filip Reinbag (S) yrkar att

- Hälsa- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-11-24

Överklagande av beslut daterad 2023-09-24

Förvaltningsrättens beslut daterad 2024-09-27

Delegationsordning